СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО

Р Е Ш Е Н И Е

   20 февраля 2024 года        19/4

О согласовании адресных перечней

объектов компенсационного озеленения

территорий 3-й категории в 2024 году

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2002 г. № 743-ПП

«Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений и

природных сообществ города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 24

сентября 2012 г. № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения

перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов,

компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории,

расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных

домов» и на основании обращения управы района Южное Бутово города Москвы от

12.02.2024 № ЮБ-08-93/24, Совет депутатов муниципального округа Южное Бутово

РЕШИЛ:

1. Согласовать адресные перечни объектов компенсационного  озеленения 3-й

категории, расположенных в зоне жилой застройки района Южное Бутово, на

которых предусмотрена посадка древесно-кустарниковой растительности в 2024 году.

(Приложение1, Приложение2).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного

административного округа города Москвы, управу района Южное Бутово города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом    издании   «Московский    муниципальный

вестник» и разместить на сайте www.south-butovo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южное Бутово П.В. Голубцова.

Глава муниципального округа
Южное Бутово                                                                                              П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/

Приложение1
к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

от 20 февраля 2024 года  № 19/4

Адресный перечень компенсационного озеленения территорий 3-й категории

расположенных в зоне жилой застройки района Южное Бутово в 2024 году

№

Адрес дворовой

территории по

АСУ ОДС

Порода

деревьев

Кол-во

деревьев,

шт.

Порода кустарников

Кол-во

кустарников,

шт.

район Южное Бутово

1
Мелитопольская 2-я

ул. 7 к.1

Пузыреплодник

калинолистный
87

2 Брусилова ул. 31
Робиния

лжеакация
4

Пузыреплодник

калинолистный
243

3 Брусилова ул. 33 к.1

Лиственница

европейская
8 Спирея Вангутта  867

Пузыреплодник

калинолистный
109

4 Изюмская ул. 37 к.3     Лох серебристый 100

5 Изюмская ул. 53 к.3
Ива ломкая (ф.

шаровидная)
2 Спирея Вангутта  504

6
Лазарева Адмирала

ул. 6

    Кизильник блестящий  72

Дерен белый

(пестролистный)
130

7
Лазарева Адмирала

ул. 40
    Карагана древовидная 160

8
Лазарева Адмирала

ул. 72

Дерен белый

(пестролистный)
273

9 Веневская ул. 1     Кизильник блестящий  120

10
Савицкого Маршала

ул. 4 к.1

Ива ломкая (ф.

шаровидная)
4 Лох серебристый 160

11
Савицкого Маршала

ул. 20

Робиния

лжеакация
1

Кизильник

черноплодный
9

12
Савицкого Маршала

ул. 22 к.2

Ива ломкая (ф.

шаровидная)
11

13
Савицкого Маршала

ул. 24 к.1
    Кизильник блестящий  300

14
Савицкого Маршала

ул. 26

Робиния

лжеакация
3 Кизильник блестящий  190

15
Савицкого Маршала

ул. 26 к.1

Клён

остролистный
2

Дерен белый

(пестролистный)
291

16
Савицкого Маршала

ул. 26 к.2

Клён

остролистный
11 Кизильник блестящий  1600

Лиственница

европейская
7

17
Савицкого Маршала

ул. 30 к.1
Тополь Симона 9 Спирея Билларда 1600

18
Семенова

Академика ул. 15

Пузыреплодник

калинолистный
267

19 Чечерский пр. 68
Дерен белый

(пестролистный)
200

20 Чечерский пр. 102     Спирея Билларда 938

21
Южнобутовская ул.

41
    Кизильник блестящий  66

22
Южнобутовская ул.

42 к.1
    Спирея Вангутта  440

23
Южнобутовская ул.

44 к.1

Клён

остролистный
5 Спирея Вангутта  250

24
Южнобутовская ул.

56
    Кизильник блестящий  155

25
Южнобутовская ул.

86
    Лох серебристый 93

26
Лазарева Адмирала

ул. 55

Пузыреплодник

калинолистный
309

27 Бартеневская ул. 13
Дерен белый

(пестролистный)
130

28 Витте аллея 4 к.1 Тополь Симона 2 Спирея Вангутта  555

29 Изюмская ул. 22
Ива ломкая (ф.

шаровидная)
7

Дерен белый

(пестролистный)
1353

30 Изюмская ул. 22 к.1     Спирея серая 117

31 Изюмская ул. 43 к.3
Пузыреплодник

калинолистный
240

32 Изюмская ул. 45 к.1
Пузыреплодник

калинолистный
100

33 Изюмская ул. 45 к.2
Пузыреплодник

калинолистный
406

34 Изюмская ул. 50     Спирея Билларда 908

35 Изюмская ул. 55 к.1
Ива ломкая (ф.

шаровидная)
1 Спирея Вангутта  183

36 Скобелевская ул. 21     Спирея Вангутта  255

37 Скобелевская ул. 8
Клён

остролистный
3 Кизильник блестящий  85

38
Ушакова Адмирала

бульв. 8

Дерен белый

(пестролистный)
642

39 Чечерский пр. 82
Дерен белый

(пестролистный)
618

40
Мелитопольская 2-я

ул. 21 к.3

Яблоня

декоративная
1

Клён

остролистный
3

41
Мелитопольская 1-я

ул. 30А

Ива ломкая (ф.

шаровидная)
6

Туя западная 3

42
Мелитопольская 1-я

ул. 32А

Клён

остролистный
12

43 Чечерский пр. 118
Дерен белый

(пестролистный)
450

44
Южнобутовская ул.

8
    Кизильник блестящий  897

45
Южнобутовская ул.

9

Дерен белый

(пестролистный)
1300

46
Южнобутовская ул.

61
    Спирея Вангутта  570

47 Брусилова ул. 27 к. 2

Дерен белый

(пестролистный)
1068

Пузыреплодник

калинолистный
534

48

Понтрягина

Академика ул. 11 к.

3

    Спирея Билларда 580

49
Савицкого Маршала

ул. 16 к. 1
    Спирея Вангутта  1664

50
Савицкого Маршала

ул. 16
    Спирея Вангутта  1042

51
Савицкого Маршала

ул. 22 к. 1
    Спирея Билларда 560

52 Скобелевская ул. 23     Спирея Вангутта  1003

53
Южнобутовская ул.

5

    Спирея Вангутта  36

    Кизильник блестящий  63

54
Южнобутовская ул.

71
    Спирея Вангутта  420

55 Поляны ул. 9     Спирея Вангутта  1989

55 ИТОГО   105   27301

Приложение2
к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

от 20 февраля 2024 года  № 19/4

Адресный перечень компенсационного озеленения территорий 3-й категории

расположенных в зоне жилой застройки района Южное Бутово в 2024 году

№
Адрес дворовой территории по

АСУ ОДС
Порода деревьев

Кол-во

деревьев, шт.

район Южное Бутово

1 Мелитопольская 2-я ул. 7 к.1 Ива ломкая (ф. шаровидная) 1

2 Лазарева Адмирала ул. 72 Ива ломкая (ф. шаровидная) 6

3 Веневская ул. 1 Робиния лжеакация 2

4 Семенова Академика ул. 15 Ива ломкая (ф. шаровидная) 2

5 Чечерский пр. 102 Липа 9

6 Южнобутовская ул. 41 Робиния лжеакация 1

7 Южнобутовская ул. 42 к.1 Клён остролистный 5

8 Изюмская ул. 45 к.2 Лиственница европейская 1

9 Изюмская ул. 50 Клён остролистный 1

10 Ушакова Адмирала бульв. 8 Робиния лжеакация 1

11 Чечерский пр. 82 Робиния лжеакация 5

12 Чечерский пр. 118 Клён остролистный 7

13 Южнобутовская ул. 8 Клён остролистный 2

14 Южнобутовская ул. 9 Клён остролистный 4

15 Южнобутовская ул. 61 Робиния лжеакация 3

15 ИТОГО   50